
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 6 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F5224143F2A654B3003345AC80D7B84



quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO 566 EXONERA PESSOAL ADMITIDO

• PUBLICAÇÕES INEXIGIBILIDADE 002/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO Nº 022/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F5224143F2A654B3003345AC80D7B84



quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PREFEITURA DE

i BUERAREMA

DECRETO N.56612024, DE 06 MARÇO DE2O24.

"Exonera pessoal admitido em cargo de
Comissão."

O PREFEITO DO mUNrclPrc DE BUERAREilA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. 1(, - Exonerar o Sr. Augusto Brito Pont6s, poÉador do CPF no 43í,766.235-34
para o cargo de Assessor de Gabinete, símbolo, Fí-8.

Gabinete do Prefêito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 06 de Março
de2024.

Vinícius e Oliveira

Prefeito

ORGUL'IO DE SER D QUI, ORCT'LHO OE VIVER A(X,I

Av. fcs Calmon, 591, Ccntrc CEP: 45.6I$ü10
üprarcma-N. CNPIi Llf,zt,r$ /üI,tr-0!,

Art. ?. Este Decrêto entra em vigor na data de sua publicação, Íevogam-se as
disposições em contrário

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D327FAD660E8E3C639570079D43FD3

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do 

Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

002/2024 – ADJUDICA o objeto: Realização do Show Artístico da Cantora Tainá Meoli no Evento 

“Carnatibira” promovido pela Secretaria de Cultura do Município. O prefeito lança o Ato Formal para a 

contratação da Empresa: 49.234.304 JEAN LOUIS MENDES DE OLIVEIRA CNPJ nº 49.234.304/0001-02. 

Vigência: 29/03/2024. Valor Global R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Buerarema, 20 de Fevereiro de 2024. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.  

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do 

Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2024 – objetivando a Realização do Show Artístico da Cantora 

Tainá Meoli no Evento “Carnatibira” promovido pela Secretaria de Cultura do Município. O prefeito lança o 

Ato Formal para a contratação da Empresa: 49.234.304 JEAN LOUIS MENDES DE OLIVEIRA CNPJ nº 

49.234.304/0001-02. Vigência: 29/03/2024. Valor Global R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Buerarema, 20 

de Fevereiro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 – Objeto: Realização do Show Artístico da Cantora Tainá 

Meoli no Evento “Carnatibira” promovido pela Secretaria de Cultura do Município, HOMOLOGA o Processo 

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: 49.234.304 JEAN LOUIS 

MENDES DE OLIVEIRA CNPJ nº 49.234.304/0001-02. Vigência: 29 de Março de 2024. Valor Global R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). Buerarema, 20 de Fevereiro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, 

Prefeito Municipal.  

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE51458B56FECABD34573BB745F9FE7

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
002/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – 49.234.304 JEAN 

LOUIS MENDES DE OLIVEIRA CNPJ nº 49.234.304/0001-02 – OBJETO: Realização do Show Artístico da 

Cantora Tainá Meoli no Evento “Carnatibira” promovido pela Secretaria de Cultura do Município; Data do 

Contrato: 20/02/2024; Prazo do Contrato: 29/02/2024; Valor Global do Contrato R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Fevereiro de 

2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE51458B56FECABD34573BB745F9FE7

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 05 AO CONTRATO Nº 022/2023 VINCULADO A TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2023  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CCX 

CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32 – 

OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da 

Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas; Data do Termo Aditivo: 29/02/2024; Prazo do 

Termo Aditivo: 12/04/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de 

Fevereiro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F5224143F2A654B3003345AC80D7B84


		2024-03-06T16:10:12-0300




